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گرینویچ

نان، کتاب، زندگی
 

راز بقا در تغيير است! تغيير  برای دوام آوردن، ادامه دادن مهتاب خسروشاهی
و زنده ماندن؛ درست مانند نانوای باهوش اوکراینی که پس از 
حمله روسيه به کی یف، پایتخت اوکراین راه و راز بقا را پيدا 
کرده است. این نانوا از زمان حمله روسيه به اوکراین، 
100هزار عدد نان به مردم هدیه داده است. علاوه بر این او در 
کتاب نانوایان برتر جهان که کتابی درباره پخت انواع  نان ها 

نوشته اند نيز حضور دارد.
آشپز و نانوای بریتانيایی، » اندرو گرین« با الهام از 
آنا ماکيفسکا، نانوای اوکراینی، در طول جنگ روسيه و 
اوکراین، تنور نانوایی خود را برای ارائه نان رایگان به سربازان، 
بيمارستان ها و افراد سالمند روشن نگه  داشت و با آمار بالای 
اهدای نان، به بسياری از افراد نيازمند به صورت رایگان نان 
ارائه کرد. پس از این کار، بسياری از نانوایان معروف جهان 
مانند »یوتان اوتانجی« از سانفرانسيسکو و »کيتی تيت«، 
نانوایی از اورگان در ایالات متحده برای کمک به این نانوایی 
 ،Bakehouse اعلام آمادگی کردند. بنيانگذار نانوایی
آنا ماکيفسکا، پس از شروع جنگ اوکراین و تخریب بخش 
عمده ای از انبارهای گندم با توليد بالا و ارائه نان به نيازمندان 
)100 هزار قطعه نان(، به نيازمندان کمک کرد. او اکنون با 
ارائه دستور پخت نان بذر کتان در کتاب نانوایان جهان، 
حضور دارد. اندرو گرین درباره همکاری نانوایان اوکراینی 
می گوید:»نانوایی Makievska با توليد 30نوع نان مختلف 
یکی از معروف ترین نانوایی های اوکراین بود که با شروع 
جنگ، توليد خود را فقط روی یک نوع نان سنتی اوکراینی به  

نام باتوم، متمرکز کرد تا کمبود نان جبران شود.«
ماکيفسکا نيز درباره فعاليت نانوایان برای جبران کمبود 
نان در اوکراین و اعلام آمادگی آنها برای تاليف کتاب نان 
می گوید: »وقتی به این فکر می کنم که نانواها برای کمک 
بشردوستانه و سپس تاليف کتاب، گرد هم جمع شده اند، 
قلبم گرم می شود. این نخستين باری است که من در کتاب 

آشپزی حضور دارم و این هيجان انگيز است.«
کتاب نان، توسط ناشری خریداری شده و اکنون در بریتانيا 
و استراليا در حال فروش است. عواید حاصل از فروش این 
کتاب به » کميته اضطراری بلایای طبيعی اوکراین« ارائه 
خواهد شد تا برای کمک به شرایط بحرانی این کشور مورد 

استفاده قرار گيرد.

ورزشکاران مسلمان شاغل در ليگ های معتبر دنيا، در 
 ماه رمضان به سفرای فرهنگی اسلام تبدیل شده اند و با 
روزه داری در جریان فشرده ترین رقابت های ورزشی دنيا، 
اوج پایبندی مسلمانان به احکام دینشان را نشان می دهند.

در این ميان ، فوتباليست ها بيشتر به روزه داری شهره 
هستند چون نه تنها تعدادشان در ليگ های معتبر 
فوتبالی بيشتر است، که بيشتر هم مورد توجه رسانه ها 
قرار دارند. بازیکنان مسلمان حتی در برخی تيم های ملی 
فوتبال اروپایی هم توپ می زنند و تيم ملی فرانسه که 
در سال2018 قهرمان شد، 7بازیکن مسلمان با اصالت 
آفریقایی داشت. یکی از فوتباليست های مسلمانی که 
امسال به خاطر روزه داری و افطار کردن وسط زمين، مورد 
توجه رسانه ها قرار گرفته است، سفيان امرابات، بازیکن 
مراکشی تيم فورنتينا در ليگ ایتالياست. او در دقایق آخر 
بازی تيمش برابر اینتر، با یک موز و کمی آب افطار کرد. 
البته برای خيلی ها که از روزه داری او خبر نداشتند، این 
سؤال پيش آمد که چرا این بازیکن در انتهای بازی چنين 
کاری کرده اما رسانه ها حسابی به این مسئله پرداختند و 
موضوع روزه گرفتن او، در ایتاليا مورد توجه قرار گرفت. 
جالب اینجاست که او در بازی دوستانه تيم ملی کشورش 
برابر برزیل هم، همچون هم تيمی های دیگرش، با زبان 
روزه پا به ميدان گذاشت. مراکش که در جام جهانی اخير به 
جمع 4تيم پایانی راه پيدا کرده بود، در این بازی هم برزیل را 
شکست داد؛ این یعنی امرابات، در مدتی کوتاه، با زبان روزه، 
پيروزی برابر برزیل و اینتر را تجربه کرد. در بازی با اینتر 
در ليگ ایتاليا، وقتی اذان گفته شد، یکی از هم تيمی های 
امرابات خود را به مصدوميت زد تا فرصت افطار کردن 
برای هم تيمی اش فراهم شود. در انگليس اما داوران 
انعطاف پذیرتر هستند و نيازی نيست که بازیکنان خود 
را به مصدوميت بزنند تا فرصت افطار کردن فراهم شود. 
ليگ برتر انگليس، به داوران توصيه کرده است وقتی که 
آفتاب غروب می کند، در بازی وقفه ایجاد کنند تا بازیکنان 
مسلمان فرصت افطار کردن داشته باشند. به داوران توصيه 
شده که قبل از بازی، بازیکنان مسلمان را شناسایی کنند 
و با آنها مشورت کنند که دقيقا چه زمانی بازی متوقف 

شود. محمد صلاح بازیکن ليورپول، ریاض محرز بازیکن 
منچسترسيتی و انگولو کانته بازیکن چلسی، ازجمله 
ستاره های مسلمان ليگ برتر انگليس هستند. عبدولایه 
دوکوره، بازیکن تيم اورتون، از این تصميم ليگ برتر 
استقبال کرده و گفته است که احساس خوبی از حمایت 
ليگ از مسلمانان دارد؛ »شما می توانيد در ليگ برتر هر 
کاری که دوست دارید بکنيد و کسی با دین و ایمان شما کار 
ندارد و این عالی است. من هر روز روزه می گيرم، حتی یک 
روز را هم از دست نمی دهم. روزه گرفتن در طول فصل برای 
من عادی شده و بسيار راحت هستم... وقتی برای بازی به 
شهرهای دیگر می رویم، ممکن است ما دیرتر غذا بخوریم، 
که آشپزها مراقب ما هستند و برایمان غذا نگه می دارند.« 
البته اوضاع همه جا اینطور نيست و رسانه ها گزارش داده اند 
که در فرانسه، مسئولان ليگ در ایميلی به داوران، به آنها 
هشدار داده اند که نباید بازی ها را برای افطار کردن بازیکنان 
مسلمان متوقف کنند. این درحالی است که در مقایسه 
با ليگ انگليس، مسلمانان بيشتری در فرانسه زندگی 
می کنند و طبيعی است که بازیکنان مسلمان زیادی هم در 

ليگ این کشور توپ می زنند. 
جالب  اینکه در همين روزها و در جریان مسابقات ليگ 
فرانسه دروازه بان یکی از باشگاه ها با تمارض به مصدوميت 
فرصتی فراهم کرد تا بازیکن مسلمان تيم رقيب زمان افطار  

کردن داشته باشد.

فرهنگ و زندگي

افطار، وسط زمین فوتبال 

حافظ

لعلِ سیرابِ به خون تشنه، لب یار من است

وز پی دیدنِ او دادن جان، کار من است

آغاز عطر گل
بهار که می شود افراد زیادی به هوای عطر خوش باغ های گل محمدی به  سمت کاشان روانه می شوند 
و سرمستانه در هوای پاک آن گام برمی دارند. هر سال، همين موقع حال وهوای شهر، بهشتی 
می شود؛ عطر گل و گلاب، کوچه ها و خيابان ها را در بر می گيرد و زن و مرد، پير و جوان در کنار هم 
به چيدن گل های سرخ محمدی مشغول می شوند؛ چون که این فصل، فصل گلابگيری کاشان است. 
مردمان این منطقه هزار سال است که آیين گلابگيری را به جا می آورند و گلاب کاشان بهترین و 
مرغوب ترین گلاب در جهان به شمار می رود. مراسم گلابگيری کاشان از اواسط اردیبهشت شروع 
می شود و تا اواخر خرداد ادامه دارد. در این چند هفته، همه درگير مراسم گلابگيری اند؛ عده ای گل 
می چينند، عده ای انبار می کنند و عده ای مراسم گلابگيری را آغاز می کنند. 2 شهر قمصر و نياسر 
پراست از باغ های گل محمدی. مهم ترین ویژگی این مراسم، شيوه سنتی گلابگيری است که مردمان 
این منطقه از سال های دور تا به امروز به جا می آورند؛ آیينی که به عنوان ميراث ناملموس در کشور 
شناخته شده و امسال قرار است پرونده »توليد سنتی گلاب و سنت های اجتماعی و فرهنگی وابسته 
به آن« به یونسکو برای ثبت در فهرست ميراث جهانی ناملموس هم ارسال شود. فصل بهار بهترین 
زمان برای سفر به کاشان است؛ آماده شوید برای یکی از تجربه های فوق العاده سفر به سرزمينی که 
مردمان آن 7هزار سال است به کشت گل محمدی مشغولند. در کوچه ها و خيابان های شهر قدم 

بزنيد، چشمانتان را ببندید و نفسی عميق بکشيد و عطر خوش بهشت را احساس کنيد.

دعاي روز چهاردهم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ قوّنی فیهِ علی إقامَه أمْرِک واذِقْنی فیهِ حَلاوَه ذِکرِک و أوْزِعْنی 
فیهِ لأداءِ شُکرَک بکِرَمِک و احْفَظنی فیهِ بِحِفظْک و سِتْرِک یا أبْصَرَ 

النّاظرین.

به نام خداوند بخشنده مهربان
خدایا نيرومندم فرما در آن روز بر به پا داشتن فرمانت و بچشان 
در آن شيرینی یادت را و مهيا کن مرا در آن روز برای انجام 
سپاسگزاری ات به کرم خودت نگهدار مرا در این روز به نگهداری  

و پرده پوشی ات  ای بيناترین بينایان.

ماسک ضد کرونای کاملا ایرانی
اغلب ما در جریان اخبار کرونا هستيم و 
می دانيم که موج هشتم هم شروع شده 
و با اینکه چند وقتی است به زندگی 
عادی بازگشته ایم، اما کما بيش باید 
حواس مان به پروتکل های بهداشتی و 
ماسک زدن هم باشد که خدای ناکرده 
درگير این بيماری نشویم. اما خبر خوبی که در این زمينه 
می خواهيم بدهيم این است که یک گروه دانش بنيان در دانشگاه 
اروميه توانسته اند در بخش پزشکی و توانبخشی، ماسک ضدکرونا 
بسازند. اشتباه نکنيد، این یک ماسک معمولی نيست و طراحی 
 آن تکنولوژی خاصی برده تا در برابر بيماری ها مصون بمانيم. این 
محصول آماده توليد شده و به غير از کرونا هم می تواند ما را در برابر 
بيماری های تنفسی واگيردار دیگر مثل سرماخوردگی و آنفلوآنزا 
مصون کند. آن طور که سرپرست این گروه گفته، این ماسک 
پارچه ای و قابل شست وشو است و تا 99درصد ویروس، ميکروب 
و باکتری ها را از بين می برد و همچنين تا 100بار شست وشو 
هم خواصش حفظ می شود. ضمن  این که تنفس پذیری در 
ماسک های  معمولی بسيار سخت است و بعد از  مدتی استفاده، 
دچار سرگيجه  خواهيد شد. ماسک های معمولی  بعد از 2ساعت 
باید تعویض شوند،  چرا که ماسک آلوده شده است، اما  در ماسک  
ضدکرونا، تنفس پذیری  بسيار بهبودیافته و هر ماسک تا  چند ماه 
قابل استفاده است. البته این گروه دانش بنيان دستاوردهای 
دیگری هم داشته اند که نمونه اش ساخت نخستين سمعک ایرانی 
با کيفيت و تکنولوژی روز دنياست و در حال حاضر هم در مرحله 
توليد انبوه است که توانسته خيال خانواده  عزیزانی که نيازمند 
سمعک هستند را راحت کند. به زودی این سمعک با کيفيت 
بسيار خوب وارد بازار می شود و افراد کم شنوا را از نمونه های 

خارجی بی نياز می کند.

بیمه رایگان مادران
طرح خوبی که صندوق بيمه  
اجتماعی کشاورزان، روستایيان و  
عشایر قرار است به زودی آن را اجرایی 
کند، پوشش بيمه ای رایگان مادران 
خانه دار روستایی با 3فرزند و بيشتر 
است که می تواند کمکی به معيشت 
خانواده های روستایی باشد. براین اساس، مادران خانه دار 
غيرشاغل روستایی و عشایری که 3فرزند و بيشتر دارند، 
می توانند تحت پوشش رایگان بيمه اجتماعی کشاورزان، 
روستایيان و عشایر قرار بگيرند. حق بيمه را دولت پرداخت 
می کند که سالانه به ازای هر نفر در سال1402، 2ميليون 
 و250 هزار تومان می شود. مادرانی که 3 فرزند و بيشتر دارند، 
مشمول این بيمه اند و اگر در حين بيمه پردازی، فرزند چهارم 
و پنجم آنها هم متولد شوند، به ازای هر فرزند 2سال به سنوات 
بيمه پردازی  مادر افزوده می شود. مدیرعامل صندوق گفته 
است: مشمولان حائز شرایط می توانند به کارگزاران و مدیریت 
استان ها مراجعه کنند. 1500کارگزاری در مناطق مختلف 
کشور داریم که روستایيان و عشایر می توانند به این کارگزاری ها 
مراجعه کرده، ثبت نام کنند و از بيمه اجتماعی رایگان صندوق 
برخوردار شوند. ضمن اینکه سن ورود و عضویت در صندوق از 
18 تا 50 سالگی در نظر گرفته شده و تمام روستایيان و عشایر 
می توانند برحسب شرایط خود عضو شده و از خدمات صندوق 
برخوردار شوند. برای مادران دارای 3فرزند و بيشتر نيز به 

همين گونه است.

اشتغال زایی در گلستان
آخرین خبر خوبمان هم درباره جان 
گرفتن صنعت در استان گلستان 
و اشتغال افراد است. به  گفته 
مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی این استان، 41واحد صنعتی 
که در گذشته راکد بودند و فعاليتی 
نداشتند، به چرخه توليد بازگشتند و برای بيش از 370نفر 
 در این واحدهای صنعتی اشتغال زایی صورت گرفته است. 
البته مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی این نوید را هم 
داده که در سال جدید نيز پيگير احيای واحدهای صنعتی 
راکد خواهند بود؛ حتی بيش از پيش. این استان 23شهرک 
و ناحيه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی اترک با وسعت 
بيش از 2هزار و100 هکتار برای سرمایه گذاری و 826 واحد 
صنعتی دارد که در این واحدها بيش از 9هزار نفر مشغول 
به کار هستند. هم مرز بودن گلستان با ترکمنستان و فراهم 
بودن زمينه ارتباط با کشورهای آسيای ميانه از طریق 
زمينی و ریلی، افزون بر 100کيلومتر ساحل خزر و خليج 
گرگان و نزدیک بودن به بنادر »اميرآباد« بهشهر و نوشهر 
مازندران، فعاليت گمرک مرزی اینچه برون و فعاليت فرودگاه 
بين المللی گرگان و کلاله ازجمله ظرفيت های زیرساختی 
این استان برای ایجاد صنایع در شهرک ها و نواحی صنعتی 

منطقه است.

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

زیبا مثل شکوفه های بلوط
استان لرستان مملو از جاذبه های شگفت انگیز و زیباست که خیلی از آنها 
همچنان بکر و دست نخورده اند. یکی از جاذبه های دیدنی این استان در 
فصل بهار، جنگل های بلوط زاگرس است که چشم اندازهای خیره کننده ای 
دارد. تا همین چند سال پیش اگر به این منطقه پا می گذاشتید با طبیعتی 
بکر و دست نخورده روبه رو بودید، اما امروز دیگر با معروف شدن این منطقه 
و بازدید زیاد گردشگران، طبیعت منطقه کمی از روزهای طبیعی اش فاصله 
گرفته است. با این حال این روزها شکوفه زدن درختان بلوط در زاگرس زیبا، 
منظره ای شگفت انگیز را در این استان ایجاد کرده است. درختان بلوط در این 
استان علاوه بر ایجاد منظره دلپذیر موجب حفظ و نگهداری آب در خاك و 
به ویژه در سراشیبی ها مانع از فرسایش خاك شده و از طرف دیگر با سیستم 
ریشه ای گسترده ای )3 برابر ارتفاع درخت( علاوه بر زهکشی خاك ها سبب 
تقویت آب های زیرزمینی می شود. ارتفاع این درخت در بعضی نواحی تا 50متر 
و قطر تنه آن به 3متر می رسد. میوه بلوط هم از قدیم مورد مصرف بوده و از آن 
به عنوان غذا استفاده می کرده اند. مردم بلوط ها را می چینند، آرد می کنند و با 
آن نان »گلک« می پزند. یا آن که بلوط را بو داده و آن را دم می کنند و عصاره اش 

را مثل چای می نوشند.
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